OFÍCIO VEREADOR n° 456/2015
São Roque, 25 de fevereiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem, no sentido de executar serviços de limpeza, roçada e capinação ao longo da Rodovia Quintino de Lima, São Roque – SP.
Tal medida se faz necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, para reivindicar providências para a referida via, tendo em vista que a mesma se encontra em estado de abandono, e a população que transita pelo local já avistou animais como cobras e escorpiões próximos à passagem de pedestres. Por isso, solicito a atenção de Vossa Excelência para resolver esse problema junto ao DER.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, agradeço antecipadamente, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2015 - 14:02:17 01226/2015
/mlsc